
ESTADO DE SANTA CATARINA 
                      GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 

 

Rua João Castilho,111 – Centro – 89898-000 – Tunapolis – SC  
Fone (49) 3632 1122 - site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 

 

Decreto nº 1.779/2016, de 07 de Junho de 2016. 

 

Homologação do Resultado Preliminar (Antes dos recursos) referente ao 

Edital de Concurso Público nº. 001/2016 e da outras providencias. 

 

 O Prefeito do Município de Tunápolis, Estado de Santa Catarina, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas em Lei, 

 

 DECRETA: 

 

 Art. 1º. Fica homologado o Resultado Preliminar (Antes dos Recursos) do 

Concurso Público nº 001/2016 da Prefeitura Municipal de Tunápolis – SC, conforme segue: 

 

MÉDICO | Modalidade A 

C.I. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Total Class. 

58 309962 Claudia Raguzzoni Luiz 22/09/1982 4,55 1,20 1,00 6,75 1º 

57 312037 Jose Vicente Picolotto Meister Pinto 17/11/1986 4,55 1,20 0,80 6,55 2º 

50 312403 Renan Lucas De Aquino 26/12/1987 4,55 1,00 0,80 6,35 3º 

49 309296 Andressa Mitsuko Santos Kono 15/01/1987 4,20 0,80 0,60 5,60 4º 

         NUTRICIONISTA | Modalidade A 

C.I. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Total Class. 

67 309735 Angelica Werlang Da Cruz 07/02/1993 5,95 2,00 0,60 8,55 1º 

92 300707 Silmara Beatriz Steinmetz 24/08/1991 6,30 1,40 0,80 8,50 2º 

70 311882 Caroline Kuhn 19/08/1992 6,30 1,40 0,80 8,50 3º 

74 303290 Kelly Scarlet Bassani 10/03/1992 6,30 1,20 0,60 8,10 4º 

64 308700 Gabriela Regina Pinto 01/06/1990 5,95 1,60 0,40 7,95 5º 

93 298921 Marciele Dal Bosco 11/08/1990 5,95 1,20 0,60 7,75 6º 

66 312914 Caroline Ludwig 26/05/1995 5,95 1,00 0,80 7,75 7º 

82 311972 Michelly Francine Bohnen 29/08/1989 5,25 1,60 0,80 7,65 8º 

62 306494 Fernanda Guarda 13/12/1993 5,95 1,20 0,40 7,55 9º 

90 312080 Sandra Izabel Rigodanzo 28/04/1992 5,95 1,00 0,60 7,55 10º 

91 309123 Pamela Capelari 27/01/1994 4,90 1,60 1,00 7,50 11º 

83 309488 Marilis De Oliveira 24/03/1985 5,60 1,00 0,80 7,40 12º 

84 311789 Tatiani Barbosa 06/08/1987 5,60 0,80 1,00 7,40 13º 

88 298261 Maiara Gambatto 16/06/1994 5,25 1,00 0,60 6,85 14º 

85 300130 Sandrine Heloize Bieger 04/09/1994 5,25 1,00 0,60 6,85 15º 

80 311544 Amanda Cadona 29/12/1990 5,60 0,80 0,40 6,80 16º 

63 297121 Cristina Giongo 02/03/1988 4,90 1,60 0,20 6,70 17º 

71 305778 Elis Marina Marchioro 09/01/1991 4,90 0,80 1,00 6,70 18º 

79 298128 Alexandra Luiza Brixner 05/02/1990 5,25 1,00 0,40 6,65 19º 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
                      GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 

 

Rua João Castilho,111 – Centro – 89898-000 – Tunapolis – SC  
Fone (49) 3632 1122 - site: www.tunapolis.sc.gov.br 

86 312401 Paola Aparecida Borges 23/02/1994 5,60 0,80 0,20 6,60 20º 

76 305927 Flavia Strapasson 18/12/1992 5,60 0,60 0,40 6,60 21º 

78 301811 Cíntia Mara Ansolin 08/05/1992 4,90 1,20 0,40 6,50 22º 

89 309868 Natalha Maria Cheffer 26/12/1993 4,90 1,00 0,60 6,50 23º 

77 311691 Caroline Morosini 24/07/1993 5,25 0,80 0,40 6,45 24º 

68 312032 Indiara Alnoch 17/07/1987 4,55 1,40 0,20 6,15 25º 

87 297110 Maite Dacroce 21/10/1990 4,55 1,00 0,60 6,15 26º 

73 305113 Carolina Luiza Serafini 13/04/1994 4,55 1,00 0,60 6,15 27º 

65 311859 Karina Wernke 19/10/1995 4,90 0,60 0,60 6,10 28º 

69 312711 Kessia De Sousa 19/07/1993 4,55 0,60 0,60 5,75 29º 

75 297265 Jessica Alban 04/01/1993 4,20 1,00 0,40 5,60 30º 

72 312302 Juliana Casanova 05/10/1985 4,20 0,80 0,20 5,20 31º 

         FISCAL DE TRIBUTOS | Modalidade A 

C.I. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Total Class. 

46 309004 Sergion Klein 28/05/1987 3,15 0,60 1,00 4,75 Desc. 

33 312797 Vitor Afonso Pauli 23/07/1997 2,80 0,80 0,80 4,40 Desc. 

44 309385 Joseli Teresinha Becker Hofmann 22/08/1980 3,15 0,60 0,40 4,15 Desc. 

14 311094 Fernando Gassen 23/04/1987 2,45 0,80 0,80 4,05 Desc. 

32 308034 Naiana Constante De Oliveira 29/12/1987 2,45 0,80 0,60 3,85 Desc. 

35 306777 Leila Vera Hahn 30/04/1984 2,80 0,40 0,60 3,80 Desc. 

13 312358 Jaqueline Schwengber 23/11/1986 2,10 1,00 0,60 3,70 Desc. 

5 312712 Deisi Flach 22/10/1986 2,10 0,80 0,80 3,70 Desc. 

15 310580 Elaine Da Silva Souza 12/02/1984 2,45 0,80 0,40 3,65 Desc. 

11 309001 Ana Paula Barth 14/03/1994 2,45 0,60 0,60 3,65 Desc. 

4 311406 Elaine Melz 23/12/1982 2,45 0,20 1,00 3,65 Desc. 

21 302906 Giovana Klein 24/10/1993 2,80 0,40 0,40 3,60 Desc. 

7 309600 Christian Eidt 16/03/1995 2,80 0,20 0,60 3,60 Desc. 

34 308167 Kalyta Wilhelms Boito 09/04/1993 2,10 1,00 0,40 3,50 Desc. 

19 308175 Danieli Bellan 23/06/1995 1,75 1,00 0,60 3,35 Desc. 

10 305734 Andreia Staub 09/09/1995 2,10 0,80 0,40 3,30 Desc. 

17 302778 Aneia Baumgarten 12/02/1987 2,10 0,60 0,60 3,30 Desc. 

6 299592 Cleidiane Mistura 22/10/1990 2,10 0,40 0,80 3,30 Desc. 

47 312608 Luciane Odete Tumelero Guerra 12/04/1983 2,10 0,60 0,60 3,30 Desc. 

3 312098 Daniele Caneppele 15/02/1989 2,45 0,40 0,40 3,25 Desc. 

45 310824 Patricia Raquel Meotti 06/09/1992 2,10 0,60 0,40 3,10 Desc. 

16 310428 Eliana Bohnen 19/11/1994 2,45 0,00 0,60 3,05 Desc. 

42 306651 Rosilette I. O. Kautzmann De Castro 07/05/1985 1,40 0,80 0,80 3,00 Desc. 

43 312579 Karine Epping 01/03/1987 1,40 0,60 0,80 2,80 Desc. 

31 309732 Vanessa Staub 26/12/1995 2,10 0,40 0,20 2,70 Desc. 

36 302026 Raquel Luiza Schoeninger Kunst 21/10/1996 2,10 0,40 0,20 2,70 Desc. 

18 306869 Gilvana Dos Santos 12/03/1991 2,10 0,20 0,40 2,70 Desc. 

29 308631 Marcieli Wendling Klein 27/08/1990 1,05 0,80 0,80 2,65 Desc. 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
                      GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 

 

Rua João Castilho,111 – Centro – 89898-000 – Tunapolis – SC  
Fone (49) 3632 1122 - site: www.tunapolis.sc.gov.br 

20 308892 Aline Kraemer 29/03/1993 1,40 0,80 0,40 2,60 Desc. 

8 311892 Jhonattan Edson Moccelini 06/03/1989 1,40 0,60 0,60 2,60 Desc. 

30 312383 Ricardo Hammerschmitt 10/06/1991 1,40 0,40 0,80 2,60 Desc. 

12 309621 Daniela Mueller 18/12/1993 1,75 0,80 0,00 2,55 Desc. 

48 297496 Juliane Giordani 13/08/1990 1,75 0,40 0,40 2,55 Desc. 

9 309078 Crisleine Eidt 22/07/1992 1,40 0,80 0,20 2,40 Desc. 

28 302799 Tania Franciele Da Silva 24/06/1986 1,40 0,40 0,40 2,20 Desc. 

41 312422 Rosenilda De Sousa 21/11/1982 1,05 0,40 0,20 1,65 Desc. 

 

Art. 2º. Os candidatos terão os dias 08 e 09 de junho de 2016 para 

interposição de recurso contra o Resultado Preliminar (Antes dos Recursos), pelo site da 

Ameosc: http://www.ameosc.org.br/ 

 

Art. 3º. Os desempates estão de acordo com o item “7”, do Edital de Concurso 

Público nº 001/2016. 

 

 Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Tunápolis – SC, 07 de Junho de 2016. 

 

 

 

 

ENOI SCHERER 

Prefeito Municipal 

 

Esta portaria foi publicada na  

Presente data 

 

 

 

ELISABETH INÊS HEBERLE SCHERER 

Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento 

 

 

http://www.ameosc.org.br/

